
 
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

внеочередная сессия II созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 1136-2/22 

 

27 декабря 2022 г.                            

пгт Раздольное  

 

О списании основных средств муниципальной собственности 

муниципального образования Раздольненский район Республики 

Крым, находящихся в хозяйственном ведении у 

Муниципального унитарного предприятия «Муниципальная 

торговля» Раздольненского района Республики Крым 

  

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от                     

06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым, руководствуясь решением 3 сессии 

Раздольненского районного совета I созыва от 03.04.2015 № 189-1/15 «Об 

утверждении Положения о порядке списания имущества (основных средств), 

находящегося в собственности муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым» (в редакции решения от 26.08.2016 № 542-1/16), 

решением внеочередной сессии Раздольненского районного совета II созыва от  

21.12.2022 № 1124-2/22 «О создании комиссии по определению непригодности 

основных средств, невозможности или нецелесообразности их восстановления и 

их списания, находящихся в хозяйственном ведении у Муниципального 

унитарного предприятия «Муниципальная торговля» Раздольненского района 

Республики Крым», принимая во внимание протокол заседания комиссии по 

определению непригодности основных средств, невозможности или 

нецелесообразности их восстановления, и их списания от 22.12.2022, ходатайство 

Администрации Раздольненского района от 23.12.2022 № 01-10/2755, 

рекомендации комиссии Раздольненского районного совета по экономической, 

бюджетно-финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным 

отношениям от 27.12.2022, районный совет 

 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Утвердить Акт о списании объектов (кроме транспортных средств) 

(приложение 1). 



2. Администрации Раздольненского района списать объекты собственности 

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым 

(приложение 2). 

3. Муниципальному унитарному предприятию «Муниципальная торговля» 

Раздольненского района Республики Крым снять с бухгалтерского учета объекты 

списания в соответствии с действующим законодательством Российской 

Федерации согласно приложению 2. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Настоящее решение обнародовать на сайте Администрации 

Раздольненского района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru). 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию 

Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-финансовой, 

налоговой политике, имущественным и земельным отношениям. 

 

 

 

Заместитель председателя 

Раздольненского районного совета                           Н. Уварова    

 
Й

о

н 

 

 

н

о

г

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



Приложение 2 

к решению внеочередной сессии  

Раздольненского районного 

совета II созыва  

от 27.12.2022 № 1136-2/22 
 

Перечень объектов, подлежащих списанию 
 
№ 

п/п 

Наименование и основные 

характеристики объекта 

Ед. 

изм 

Кол-

во 

Инвентарный 

номер 

Год 

ввода в 

эксплуат 

ацию 

Балан 

совая 

стоим 

ость 

Учреждение 

балансодержатель 

Техническая 

документация 

1 

источник бесперебойного 

питания 

Шт. 1 №998а Не 

известен 

0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

ТД Нет  

передано по акту 

приема-передачи 

№ 41-2016 

2 источник бесперебойного 

питания 

Шт. 2 997 Не 

известен 
0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

ТД Нет  

передано по акту 

приема-передачи 

№ 41-2016 

3 

источник бесперебойного 

питания 

Шт. 1 996 Не 

известен 
0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

ТД Нет  

передано по акту 

приема-передачи 

№ 41-2016 

4 компьютер Шт. 1 10480023 Не 

известен 
0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

ТД Нет  

передано по акту 

приема-передачи 

№ 41-2016 

5 

компьютер 

Шт. 1  Не 

известен 
0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

ТД Нет  

передано по акту 

приема-передачи 

№ 41-2016 

6 компьютер LG Шт. 1 95 Не 

известен 
0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

ТД Нет  

передано по акту 

приема-передачи 

№ 41-2016 

7 компьютер LG Шт. 1 667 Не 

известен 
0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

ТД Нет  

передано по акту 

приема-передачи 

№ 41-2016 

8 компьютер Profesional Шт. 1 898 Не 

известен 
0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

ТД Нет  

передано по акту 

приема-передачи 

№ 41-2016 

9 компьютер Албатрон Шт. 1  Не 

известен 
0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

ТД Нет  

передано по акту 

приема-передачи 

№ 41-2016 

10 

компьютер сервер 

CHIEFTECH 

Шт. 1 900 Не 

известен 
0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

ТД Нет  

передано по акту 

приема-передачи 

№ 41-2016 

11 компьютерVITWAPPLE Шт. 1  Не 

известен 
0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

ТД Нет  

передано по акту 

приема-передачи 

№ 41-2016 

12 комьютер LG Шт. 1  Не 

известен 
0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

ТД Нет  

передано по акту 

приема-передачи 

№ 41-2016 

13 Маршрутизатор TP-Link Шт. 1  2016 1500 МУП 
«Муниципальная 

торговля» 

нет 

14 монитор ASER Шт. 1 601 Не 

известен 
0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

ТД Нет  

передано по акту 

приема-передачи 

№ 41-2016 

15 

монитор Belnea 

Шт. 1 200 Не 

известен 
0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

ТД Нет  

передано по акту 

приема-передачи 

№ 41-2016 

16 монитор Hannsg Шт. 1  Не 

известен 
0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

ТД Нет  

передано по акту 

приема-передачи 

№ 41-2016 

17 монитор LG Шт. 1  Не 0 МУП ТД Нет  



известен «Муниципальная 

торговля» 

передано по акту 

приема-передачи 

№ 41-2016 

18 монитор LG Шт. 1  Не 

известен 
0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

ТД Нет  

передано по акту 

приема-передачи 

№ 41-2016 

19 

монитор SAMSUNG 

Шт. 1 600 Не 

известен 
0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

ТД Нет  

передано по акту 

приема-передачи 

№ 41-2016 

20 монитор Samtron Шт. 1 264 Не 

известен 
0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

ТД Нет  

передано по акту 

приема-передачи 

№ 41-2016 

21 монитор Sync master Шт. 1 1016 Не 

известен 
0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

ТД Нет  

передано по акту 

приема-передачи 

№ 41-2016 

22 

монитор ViewSonic 

Шт. 1 1064 Не 

известен 
0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

ТД Нет  

передано по акту 

приема-передачи 

№ 41-2016 

23 монитор самсунг Шт. 1  Не 

известен 
0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

ТД Нет  

передано по акту 

приема-передачи 

№ 41-2016 

24 

Оперативная память 

Шт. 1  2016 1900,00 

 

МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

нет 

25 принтер Canon i-sensys Шт. 1 899 Не 

известен 
0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

ТД Нет  

передано по акту 

приема-передачи 

№ 41-2016 

26 

принтер лазерный Canon 

Шт. 1 983 Не 

известен 

0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

ТД Нет  

передано по акту 

приема-передачи 

№ 41-2016 

27 принтер лазерный Канон 

2900 

Шт. 1 982 Не 

известен 
0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

ТД Нет  

передано по акту 

приема-передачи 

№ 41-2016 

28 

Сетевой коммутатор 

Шт. 1  2016 800,00 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

нет 

29 принтер-ксерокс I-SENSYS 

MF4120 

Шт. 1  Не 

известен 

0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

ТД Нет  

передано по акту 

приема-передачи 

№ 41-2016 

30 

телевизор 

Шт. 3  Не 

известен 
0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

ТД Нет  

передано по акту 

приема-передачи 

№ 41-2016 

31 телевизор WEST Шт. 1 870 Не 

известен 
0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

ТД Нет  

передано по акту 

приема-передачи 

№ 41-2016 

32 

телефонный аппарат Texet 

Шт. 1  Не 

известен 
0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

ТД Нет  

передано по акту 

приема-передачи 

№ 41-2016 

33 

тюнер 

Шт. 4  2016 6400 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

нет 

34 

Факс PANASONIK 

Шт. 1  Не 

известен 
0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

ТД Нет  

передано по акту 

приема-передачи 

№ 41-2016 

35 

Компьютерная мышь 

Шт. 1  Не 

известен 
0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

ТД Нет  

передано по акту 

приема-передачи 

№ 41-2016 

36 
Принтер МФУ Brother DCP-

L2500DR 

Шт. 1  2022г 21045,0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

 

37 Бак мусорный Шт. 2 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

 

отсутствует 

38 Металлический контейнер для 

ТБО 

Шт. 1 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

 

отсутствует 



торговля» 

39 Камера хранения Шт. 2 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

 

отсутствует 

40 Бойлер  Шт. 2 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

 

отсутствует 

41 Котел отопительный Шт. 1 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

 

отсутствует 

42 Конвектор Атлантик, Шт. 2 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

 

отсутствует 

43 Конвектор 2 квт. Шт. 3 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

 

отсутствует 

44 Конвектор электрический Шт. 1 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

 

отсутствует 

45 Обогреватель Шт. 2 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

 

отсутствует 

46 Плита электрическая Шт. 4 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

 

отсутствует 

47 Электрообогреватель УФО Шт. 1 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

 

отсутствует 

48 Бонета ларь Шт. 1 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

 

отсутствует 

49 

кондиционер  

Шт. 3 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

 

отсутствует 

50 холодильная камера Шт. 1 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

 

отсутствует 

51 холодильник бытовой Шт. 4 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

 

отсутствует 

52 

холодильный ларь 

Шт. 2 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

 

отсутствует 

53 шкаф холодильный Шт. 1 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

 

отсутствует 

54 Антена мир 19 Шт. 1 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

 

отсутствует 

55 

весы цифеблатные 

Шт. 7 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

 

отсутствует 

56 ИБП (Аккамулятор) Шт. 2 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

 

отсутствует 

57 калькулятор Шт. 4 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

 

отсутствует 

58 

Фискальный накопитель 

Шт. 1 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

 

отсутствует 

59 

болгарка 

Шт. 1 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

 

отсутствует 

60 

Кипятильник 

Шт. 4 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

 

отсутствует 

61 

горка витринная 

Шт. 30 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

 

отсутствует 

62 
горка (состоящая из 5-ти 

полок) 

Шт. 11 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

 

отсутствует 

63 горка витринная по 3 

полки+корзинки 

Шт. 7 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

 

отсутствует 

64 горка витринная по 6 полок Шт. 14 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

 

отсутствует 



65 

горка двухсторонняя 

Шт. 1 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

 

отсутствует 

66 горка пристенная Шт. 9 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

 

отсутствует 

67 полка угловая Шт. 1 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

 

отсутствует 

68 

Прилавок 

Шт. 21 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

 

отсутствует 

69 

Разделочный стол 

Шт. 1 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

 

отсутствует 

70 Стелаж Шт. 1 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

 

отсутствует 

71 Стол Шт. 12 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

 

отсутствует 

72 стол-прилавок Шт. 3 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

 

отсутствует 

73 стул  Шт. 52 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

 

отсутствует 

74 торговое оборудование 

(горка пристенная) 

Шт. 41 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

 

отсутствует 

75 

тумба 

Шт. 4 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

 

отсутствует 

76 

Тележка 

Шт. 1 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

 

отсутствует 

77 Тахограф ШТРИХ-ТАХО Шт. 3 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

 

отсутствует 

78 Стол письменный Шт. 1 0 0 0 МУП 

«Муниципальная 

торговля» 

 

отсутствует 

 

 


